
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального образования 

города Чебоксары – столицы Чувашской Республики 
Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ярославская, 52, контактный телефон: 62 11 90 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

 
от 3 сентября 2025 года                                                                    №  О-482а 
 

 

  
О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад 
школьников по национальным языкам и культуре родного 
края в 2025-2026 учебном году  
в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары 

  

 
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса 

к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 
создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в области 
основ наук, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 года № 678 (с изм., утв. приказом Минпросвещения России № 121                        
от 18.02.2025 г.), методическими рекомендациями ЦПМК «Об организации и проведении  
школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 
учебном году», приказом Министерства образования и науки РФ от 28.06.2013 № 491 «Об 
утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников 
и олимпиад школьников» (с изменениями и дополнениями от: 19.05.2014 г., 12.01.2015 г., 
06.04.2017 г.), приказом Министерства образования Чувашской Республики №948 от 
13.08.2025 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025-2026 учебном году», приказом Минобразования Чувашской Республики № 947 от 
13.08.2025 г. «О проведении школьного этапа региональных олимпиад по национальным 
языкам и КРК в 2025-2026 учебном году» и приказом управления образования 
администрации города Чебоксары № 462 от 18.08.2025 г. «О подготовке и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по 
культуре родного края и национальным языкам в 2025-2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиады) в период с 16 сентября по 31 октября 2025 года: 
1.1. по шести общеобразовательным предметам (математике, физике, химии, 

биологии, информатике и астрономии) в онлайн-формате с использованием 
информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 
Образовательного фонда «Талант и успех» (Приложение 1) 

1.2. по 24 предметам в традиционном формате (Приложение  2). 



2. Назначить Леонтьеву В.Ю. и Олейникову В. В., заместителей директора, 
ответственными лицами за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад школьников по национальным языкам 
и культуре родного края в 2025-2026 учебном году и за методическое и технологическое 
сопровождение олимпиады, за получение комплектов заданий школьного этапа 
олимпиады от АУ «Центр мониторинга и развития образования», хранение и 
конфиденциальность до передачи ответственным за проведение школьного этапа 
олимпиады. 

3. Заместителям директора Леонтьевой В.Ю. и Олейниковой В. В.: 
3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в условиях информационной безопасности и объективности 
процедур проведения и оценки работ участников с привлечением общественных 
наблюдателей, в соответствии с утверждёнными управлением образования 
администрации города Чебоксары Требованиями к организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на 
территории г. Чебоксары в 2025-2026 учебном году, Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с 
графиком.  

3.2. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего обучающего 
на участие в олимпиаде, в том числе детей с ОВЗ и детей-инвалидов. 

3.3. Ознакомить педагогический коллектив школы с графиком проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, с 

Требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам на территории г. Чебоксары в 2025-2026 
учебном году.  

3.4. Организовать своевременное представление в АУ «Центр мониторинга и 
развития образования» города Чебоксары рейтинговой таблицы результативности участия 
школьников на школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

3.5. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий 
школьного этапа олимпиады, хранение работ участников олимпиады школьного этапа, 
протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, а также заявлений родителей (законных представителей), заявивших об участии 
их несовершеннолетнего ребенка в олимпиаде. 

3.6. Обеспечить формирование персонализированных результатов, проведение 
разбора заданий и решений, проведение апелляции, объявление итоговых результатов, 
награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

4. Заместителю директора Николаеву А. В.: 
4.1. Создать баннер «Всероссийская олимпиада школьников» на официальном 

сайте школы. 
4.2. Опубликовать итоговые протоколы школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте школы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 21 календарного дня со дня последней 
даты проведения соревновательных туров. 

5. Классным руководителям 4-11 классов: 
5.1. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем  участии  в олимпиаде, в срок не менее чем за 3 рабочих 
дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме, об ознакомлении с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом 



Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (с 
изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России от 26.01.2023 № 55),  и 
о представлении организатору школьного этапа олимпиады согласия на обработку 
персональных данных несовершеннолетнего участника всероссийской олимпиады 
школьников  и региональной олимпиады по национальным языкам и культуре родного 
края и о размещении сведений об участнике в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

5.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
сроках и месте проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской 
олимпиады школьников и утверждённой организационно-технологической модели 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам на территории г. Чебоксары в 2025-2026 учебном году. 

6. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025-2026 учебном году. (Приложение 3) 

7. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 
7.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в условиях информационной безопасности и объективности 
процедур проведения и оценки работ участников с привлечением аккредитованных 
общественных наблюдателей. 

7.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 
соответствии с утверждёнными управлением образования администрации города 
Чебоксары организационно-технологической моделью  проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на 
территории г. Чебоксары в 2025-2026 учебном году и Требованиями, Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 
проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования. 

7.3. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 
школьного этапа олимпиады. 

7.4. При необходимости (по заявлению обучающихся или их родителей (законных 
представителей) обеспечить проведение апелляции участников олимпиады. (Приложение 
4) 

8. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
и школьного этапа региональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного 
края. (Приложение 5) 

9. Членам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 
9.1.  Провести проверку и оценивание закодированных (обезличенных) 

олимпиадных работ в соответствии с утверждёнными критериями и методиками 
оценивания выполненных олимпиадных заданий в течение трех рабочих дней, не считая 
дня проведения олимпиады. 

9.2. Организовать с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 
решений. (Приложение 6) 

9.3. Осуществить очно по запросу участников олимпиады показ выполненных ими 
олимпиадных заданий. 

9.4. Ознакомить с результатами олимпиады её участников. 
9.5. Определить победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с установленной квотой. 



9.7. Оформить и предоставить ответственным за организацию и проведение 
олимпиады Леонтьевой В.Ю. и Олейниковой В. В.  утвержденные протоколы с 
результатами олимпиады после оценивания закодированных (обезличенных) 
олимпиадных работ. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары    Николаева Т.Л. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист ознакомления работников МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары 
  

 
с Приказом О-482а от 03.09.2025 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году  
в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары» 

 (Наименование и реквизиты документа) 
 

 
№ п/п Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

1. Агаркова Т.В.  
 
  

2. Алексеева Е.А.    

3. Алексеева С.Ф.    

4. Андреева Т.Н.    

5. Антонова А.А.   

6. Антонова Э.Д.   

7. Артемьева О.В.    

8. Артемьева Ю.В.    

9. Башкирова Л.И.   

10. Бельский В.Ю.   

11. Боровой А.И.   

12. Ванина Г.В.    

13. Варфоломеева И.А.    

14. Васильева  Н.С.    

15. Васильева  Т.В.    

16. Васин М.И.   

17. Воротилкина Н.В.    

18. Гулянова Ф.И.    

19. Гущина О.А.    

20. Димитриева С.Н.   

21. Димитриева Э.Л.   

22. Егорова А.В.    

23. Егорова Д.А.   

24. Егорова О.П.    

25. Ермакова Т.Н.    

26. Ефимова С.Г.    

27. Ефимова Т.С.   



28. Жаркова Н.Л.    

29. Зайцева Т.И.   

30. Затеева Е.С.   

31. Захаров Л.В.   

32. Зубарева И.В.   

33. Иванова А.С.   

34. Иванова Г.Г.    

35. Иванова М.Ю.   

36. Иванова Н.Ю.   

37. Ильина Т.В.    

38. Калпакджы О.В.    

39. Канькова А.А.    

40. Клыкова А.Ю.    

41. Козлова Е.В.    

42. Краснова А.С.    

43. Краснова Н.М.    

44. Кузьмина И.М.   

45. Куракова А.Г.  
 

46. Курбатова В.В.  
 

47. Лазарева А.В.   
 

48. Леонтьева В.Ю.  
 

49. Литвиненко Г.А.   
 

50. Макарова Т.А.  
 

51. Мулькина А.А.  
 

52. Мустафина Л.А.  
 

53. Николаева Л.А.   
 

54. Окунева Е.П.    

55. Олейникова В.В.    

56. Орлова И.Ю.   

57. Охилькова Н.В.   

58. Павлова Д.С.   

59. Перкина Д.А   

60. Петров А.А.   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61. Петрова В.Б.   

62. Петрова М.В.   

63. Петрова О.Н.    

64. Петрова С.Н.    

65. Платонова А.В.    

66. Поцелуева А.А.   

67. Прокопьева И.И.    

68. Равер Л.Н.   

69. Разумова С.А.   

70. Рубцова Л.П.    

71. Семенов Е.В.   

72. Семенова А.А.    

73. Сергеева И.Б.   

74. Скворцова Т.В.    

75. Степанова В.Н.    

76. Тимофеева Н.Ю.   

77. Тихонова Н.В.    

78. Фадеева М.Л.    

79. Федорова Т.В.   

80. Филиппова Е.А.    

81. Филиппова Е.В.   

82. Чамеева Г.П.   

83. Чердакова Ю.А.    

84. Шабашова Н.Г.   

85. Шкряба Л.О.   

86. Шумилова Н.В.   

87. Эрень М.И.    

88. Янова Т.Б.   



Приложение 1 
к приказу МАОУ «СОШ № 1»   
г. Чебоксары 
от 03.09.2025 № О-482а 

 
График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии  

с использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе 
«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» 

в 2025-2026 учебном году 

№ Наименование предмета Классы  Дата проведения 

1 Астрономия 5-11 24.09.2025 г. 

2 Физика  5-11 01.10.2025 г. 

3 
Биология  7-11 07.10.2025 г. 

Биология  5-6  08.10.2025 г. 

4 
Математика  7-11 14.10.2025 г. 

Математика  4-6 15.10.2025 г. 

 5 Химия  7-11 17.10.2025 г. 

 6 Информатика (робототехника) 5-11 21.10.2025 г. 

7 
Информатика 

(программирование) 
5-11 

22.10.2025 г. 

8 
Информатика (информационная 

безопасность) 
5-11 

23.10.2025 г. 

9 
Информатика (искусственный 

интеллект) 
5-11 

24.10.2025 г. 

 
 

 
 

 

 

 



Приложение 2 
к приказу МАОУ «СОШ № 1»   
г. Чебоксары 
от 03.09.2025 № О-482а 

 
График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
и региональных олимпиад школьников по национальным языкам и  

культуре родного края  
в 2025-2026 учебном году 

в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары 
 

№ Наименование предмета Классы  День недели Дата проведения 

1 Культура родного края 7-9 вторник 16.09.2025 г. 

2 Чувашский язык и литература 5-11 среда 17.09.2025 г. 

3 Искусство (МХК) 5-11 четверг 18.09.2025 г. 

4 Физическая культура 5-11 пятница 19.09.2025 г. 

5 Право 9-11 понедельник 22.09.2025 г. 

6 Экология 7-11 вторник 23.09.2025 г. 

7 Английский язык 5-11 четверг 25.09.2025 г. 

8 
Основы безопасности и 
защиты Родины  

5-11 
пятница 26.09.2025 г. 

9 Французский язык 7-11 понедельник 29.09.2025 г. 

10 История 5-11 вторник 30.09.2025 г. 

11 Литература 5-11 четверг 02.10.2025 г. 

12 
Китайский язык, итальянский 
язык, испанский язык 

9-11 пятница 03.10.2025 г. 

13 Обществознание  8-11 понедельник 06.10.2025 г. 

14 Русский язык 4-11 четверг 09.10.2025 г. 

15 
Труд (технология) (юноши) 
Труд (технология) (девушки) 

6-11 
5-11 

пятница 10.10.2025 г. 

16 Экономика 7-11 понедельник 13.10.2025 г. 

17 
География 5-11 четверг 16.10.2025 г. 

18 Немецкий язык  7-11 понедельник 20.10.2025 г. 

 
 
 

 
 

 

 
 



Приложение 3 
к приказу МАОУ «СОШ № 1»   
г. Чебоксары 
от 03.09.2025 № О-482а 

 
 
 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025-2026 учебном году 

в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары 
1 Николаева Т. Л.  директор школы, председатель 

2 Леонтьева В.Ю.  заместитель директора, заместитель 
председателя 

3 Филиппова Е.А. заместитель директора, член оргкомитета 

4 Николаев А. В.  заместитель директора, член оргкомитета 

5 Олейникова В. В.  заместитель директора, член оргкомитета 

6 Гущина О. А. заместитель директора, член оргкомитета 

7 Шумилова Н.В. заместитель директора, член оргкомитета 

8 Башкирова Л.И. Педагог-психолог МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
к приказу МАОУ «СОШ № 1»   
г. Чебоксары 
от 03.09.2025 № О-482а 

 
График апелляций олимпиадных работ в 2025-2026 учебном году 

в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары 
 

№ Наименование 
предмета 

Классы  Дата 
проведения 

Дата показа и 
анализа 

работ 

Время Место 
проведения 

1 Культура родного края 7-9 16.09.2025 г. 19.09.2025 г. 16.00 А301 

2 
Чувашский язык и 
литература 

5-11 17.09.2025 г. 22.09.2025 г. 
16.00 А301 

3 Искусство (МХК) 5-11 18.09.2025 г. 22.09.2025 г. 16.00 С406 

4 Физическая культура 5-11 19.09.2025 г. 24.09.2025 г. 
16.00 Спортивный 

зал 

5 Право 9-11 22.09.2025 г. 25.09.2025 г. 
16.00 А310, А311, 

А312 

6 Экология 7-11 23.09.2025 г. 26.09.2025 г. 16.00 С406 

7 Астрономия 5-11 24.09.2025 г. 29.09.2025 г. 16.00 С306 

8 Английский язык 5-11 25.09.2025 г. 30.09.2025 г. 

16.00 С413, С414, 
С415, С416, 
С401, С402, 
А418, А403 

9 
Основы безопасности 
и защиты Родины  

5-11 
26.09.2025 г. 01.10.2025 г. 16.00 А405 

10 Французский язык 7-11 29.09.2025 г. 02.10.2025 г. 16.00 А403 

11 История 5-11 
30.09.2025 г. 03.10.2025 г. 16.00 А310, А311, 

А312 

12 Физика  5-11 01.10.2025 г. 06.10.2025 г.  16.00 С306, С308 

13 Литература 5-11 
02.10.2025 г. 07.10.2025 г. 16.00 С201, С203, 

С205, С206, 
С207, С208 

14 
Китайский язык, 
итальянский язык, 
испанский язык 

9-11 03.10.2025 г. 06.10.2025 г. 16.00 С406 

15 Обществознание  8-11 
06.10.2025 г. 10.10.2025 г. 16.00 А310, А311, 

А312 

16 Биология  7-11 07.10.2025 г. 10.10.2025 г. 16.00 С404, С406 

17 Биология  5-6  08.10.2025 г. 13.10.2025 г. 16.00 С404, С406 

18 Русский язык 4-11 
09.10.2025 г. 15.10.2025 г. 16.00 С201, С203, 

С205, С206, 
С207, С208 



19 

Труд (технология) 
(юноши) 
Труд (технология) 
(девушки) 

6-11 
5-11 

10.10.2025 г. 16.10.2025 г. 16.00 С213 

20 Экономика 7-11 
13.10.2025 г. 17.10.2025 г. 16.00 С201, С203, 

С205, С206, 
С207, С208 

21 Математика  7-11 
14.10.2025 г. 20.10.2025 г. 16.00 С301, С302, 

С303, С304, 
С202 

22 Математика  4-6 15.10.2025 г. 21.10.2025 г. 16.00 С102 

23 
География 5-11 16.10.2025 г. 22.10.2025 г. 16.00 С403 

24 Химия  7-11 17.10.2025 г. 23.10.2025 г. 
16.00 С408 

25 
Информатика 
(робототехника) 

5-11 
21.10.2025 г. 24.10.2025 г. 16.00 С315, С313, 

М315 

26 
Информатика 
(программирование) 

5-11 
22.10.2025 г. 27.10.2025 г. 16.00 С315, С313, 

М315 

27 
Информатика 
(информационная 
безопасность) 

5-11 
23.10.2025 г. 28.10.2025 г. 16.00 С315, С313, 

М315 

28 
Информатика 
(искусственный 
интеллект) 

5-11 
24.10.2025 г. 29.10.2025 г. 16.00 С315, С313, 

М315 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 
к приказу МАОУ «СОШ № 1»   
г. Чебоксары 
от 03.09.2025 № О-482а 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и  
школьного этапа региональных олимпиад по национальным языкам и  

культуре родного края   
в 2025-2026 учебном году 

в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары 
 

№ Предмет Ф.И.О. председателя  Ф. И. О. членов жюри 

1 

Экономика 
Обществознание  
Право 
История 
Искусство (МХК) 

Егорова Ольга Петровна, 
учитель истории, 
обществознания и права 

Семенова А. А., учитель истории и 
обществознания, 
Затеева Е.С., учитель истории и 
обществознания, 
Шумилова Н.В., преподаватель МХК 
Зверева Т. Н., преподаватель МХК 
Локтева Е.С., учитель истории и 
обществознания МБОУ «СОШ №37» 
г.Чебоксары (по согласованию) 
 

  

2 

Физическая культура 
 
Основы безопасности 
и защиты Родины 

Иванова Наталья Юрьевна, 
учитель физической 
культуры 

Петров А.А., учитель физической культуры 
Чердакова Ю.А., учитель хореографии 
Боровой А.И., учитель физической культуры 
и ОБиЗР 
Иванова А.С. учитель нач.классов и 
физической культуры 
Падисов В.П, специалист  
 

3 Русский язык 
Литература 

Орлова Ирина Юрьевна, 
учитель русского языка и 
литературы 

Егорова А. В., Чамеева Г.П., Тимофеева 
Н.Ю., Окунева Е. П., Фадеева М.Л., учителя 
русского языка и литературы 

4 Астрономия 
Физика(на 
платформе 
Сириус.Курсы) 

Филиппова Елена 
Анатольевна, учитель 
физики 

- 

5 Математика (на 
платформе 
Сириус.Курсы) 
Русский язык 
(4 класс)  

Воротилкина Наталия 
Васильевна, учитель 
начальных классов 

Васильева Н.С., Охилькова Н.В., Петрова 
О.Н., Куракова А.Г., Иванова А.С., учителя 
начальных классов 

6 Труд (технология) 
(юноши) 
Труд (технология) 
(девушки) 

Антонова Эльвира 
Дмитриевна, учитель труда 

Литвиненко Г. А., Зубарева И.В., Филиппова 
Е.А., Козлова Е.В., Иванова А.С., учителя 
труда 

7 
Английский язык 
Немецкий язык 
Китайский язык 

Прокопьева Ирина 
Ивановна, учитель 
английского языка 

Тихонова Н. В., Мулькина А. А.,  
Димитриева С. Н., Шабашова Н.Г., 
Платонова А. В., Лазарева А. В., Гущина О. 
А., Егорова Д.А., учителя иностранного 
языка 

8 География Петрова Марина Леонтьева В. Ю., Николаева Л. А.,  



Валентиновна, учитель 
географии 

Данилов С. Б. (по согласованию),  
Сергеева И. Б., Антонова А.А., учителя 
географии 

9 Экология 
Биология 

Леонтьева Валентина 
Юрьевна, учитель биологии 
и экологии 

Николаева Л. А., Сергеева И. Б.,  
Петрова М.В., Охилькова Н.В., Куракова 
А.Г., учителя биологии 

10 Культура родного 
края 

Ефимова Светлана 
Георгиевна, учитель родного 
языка и КРК 

Ильина Т. В., Разумова С. А.,  
Затеева Е.С., 
Семенова А. А., Егорова О.П., учителя КРК 

11 Чувашский язык и 
литература 

Ильина Татьяна 
Валериановна, учитель 
родного языка 

Ефимова С. Г., Разумова С. А.,  
Васильева Н.С., Охилькова Н.В., Петрова О. 
Н., учителя чувашского языка 

12 Математика (на 
платформе 
Сириус.Курсы) 

Клыкова Анастасия 
Юрьевна, учитель 
математики 

- 

13 Химия (на платформе 
Сириус.Курсы) 

Николаева Лилия 
Андрияновна, учитель 
химии 

- 

14 Информатика(на 
платформе 
Сириус.Курсы) 

Иванова Галина 
Геннадьевна, учитель 
информатики 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к приказу МАОУ «СОШ № 1»   
г. Чебоксары 
от 03.09.2025 № О-482а 
 

График анализа олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 
олимпиадных работ в 2025-2026 учебном году 

в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары 
 

№ Наименование 
предмета 

Классы  Дата 
проведения 

Дата показа и 
анализа 

работ 

Время Место 
проведения 

1 Культура родного края 7-9 16.09.2025 г. 19.09.2025 г. 15.00 А301 

2 
Чувашский язык и 
литература 

5-11 17.09.2025 г. 22.09.2025 г. 
15.00 А301 

3 Искусство (МХК) 5-11 18.09.2025 г. 22.09.2025 г. 15.00 С406 

4 Физическая культура 5-11 19.09.2025 г. 24.09.2025 г. 
15.00 Спортивный 

зал 

5 Право 9-11 22.09.2025 г. 25.09.2025 г. 
15.00 А310, А311, 

А312 

6 Экология 7-11 23.09.2025 г. 26.09.2025 г. 15.00 С406 

7 Астрономия 5-11 24.09.2025 г. 29.09.2025 г. 15.00 С306 

8 Английский язык 5-11 25.09.2025 г. 30.09.2025 г. 

15.00 С413, С414, 
С415, С416, 
С401, С402, 
А418, А403 

9 
Основы безопасности 
и защиты Родины  

5-11 
26.09.2025 г. 01.10.2025 г. 15.00 А405 

10 Французский язык 7-11 29.09.2025 г. 02.10.2025 г. 15.00 А403 

11 История 5-11 
30.09.2025 г. 03.10.2025 г. 15.00 А310, А311, 

А312 

12 Физика  5-11 01.10.2025 г. 06.10.2025 г.  15.00 С306, С308 

13 Литература 5-11 
02.10.2025 г. 07.10.2025 г. 15.00 С201, С203, 

С205, С206, 
С207, С208 

14 
Китайский язык, 
итальянский язык, 
испанский язык 

9-11 03.10.2025 г. 06.10.2025 г. 15.00 С406 

15 Обществознание  8-11 
06.10.2025 г. 10.10.2025 г. 15.00 А310, А311, 

А312 

16 Биология  7-11 07.10.2025 г. 10.10.2025 г. 15.00 С404, С406 

17 Биология  5-6  08.10.2025 г. 13.10.2025 г. 15.00 С404, С406 

18 Русский язык 4-11 
09.10.2025 г. 15.10.2025 г. 15.00 С201, С203, 

С205, С206, 



С207, С208 

19 

Труд (технология) 
(юноши) 
Труд (технология) 
(девушки) 

6-11 
5-11 

10.10.2025 г. 16.10.2025 г. 15.00 С213 

20 Экономика 7-11 
13.10.2025 г. 17.10.2025 г. 15.00 С201, С203, 

С205, С206, 
С207, С208 

21 Математика  7-11 
14.10.2025 г. 20.10.2025 г. 15.00 С301, С302, 

С303, С304, 
С202 

22 Математика  4-6 15.10.2025 г. 21.10.2025 г. 15.00 С102 

23 
География 5-11 16.10.2025 г. 22.10.2025 г. 15.00 С403 

24 Химия  7-11 17.10.2025 г. 23.10.2025 г. 
15.00 С408 

25 
Информатика 
(робототехника) 

5-11 
21.10.2025 г. 24.10.2025 г. 15.00 С315, С313, 

М315 

26 
Информатика 
(программирование) 

5-11 
22.10.2025 г. 27.10.2025 г. 15.00 С315, С313, 

М315 

27 
Информатика 
(информационная 
безопасность) 

5-11 
23.10.2025 г. 28.10.2025 г. 15.00 С315, С313, 

М315 

28 
Информатика 
(искусственный 
интеллект) 

5-11 
24.10.2025 г. 29.10.2025 г. 15.00 С315, С313, 

М315 

 
 
 


